
  
 

RESOLUCIÓN DEL PRESIDENTE DE LA CÁMARA DE CUENTAS DE ARAGÓN DANDO 

INICIO AL EXPEDIENTE PARA LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE TELEFONÍA Y 

ACCESO A INTERNET DE LA CÁMARA DE CUENTAS DE ARAGÓN (EXPEDIENTE 

199/2024). 

El director de tecnologías y sistemas de información ha elevado a este órgano un 

informe de necesidad el 15 de mayo de 2024 con CSV 3KHDNJ264F4ZG7AKTE4QGAYNM, 

verificable en la sede electrónica de la Cámara de Cuentas de Aragón. Este documento 

expone la situación actual, justifica la necesidad a satisfacer y propone iniciar la licitación 

de un contrato de servicios cuyo objeto sea la prestación del servicio de telefonía y 

acceso a internet de la Cámara de Cuentas de Aragón, con número de expediente 

199/2024. 

Corresponde a la presidencia de esta institución dirigir los servicios técnicos y 

administrativos de la Cámara de Cuentas de Aragón, conforme establece el artículo 24. 

1 e) de la Ley 11/2009, de 30 de diciembre, de la institución y, en tal condición, impulsa 

el inicio de este procedimiento. 

En razón del importe y duración estimada del contrato preciso para satisfacer la 

necesidad puesta de manifiesto, el órgano competente para la aprobación del 

expediente y la adjudicación del contrato es el consejo de la institución, ex artículo 63.1 

o) del texto refundido del reglamento de organización y funcionamiento de la 

institución. 

En virtud de lo expuesto, y en uso de las atribuciones que tengo asignadas, 

RESUELVO 

Dar INICIO al procedimiento para la contratación del servicio de telefonía y acceso a 

internet de la Cámara de Cuentas de Aragón, con número de expediente 199/2024. 

 

Documento firmado de forma electrónica 

El presidente de la Cámara de Cuentas de Aragón 

Jesús Royo Crespo 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
27

L5
C

76
TT

45
D

A3
H

Q
9A

PW
AS

7Y
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//c

am
ar

ac
ue

nt
as

ar
ag

on
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

1 


		esPublico Gestiona - Cámara de Cuentas de Aragón
	2024-05-15T13:58:04+0200
	ZARAGOZA
	ROYO CRESPO JESUS MARIA - DNI 25471296S
	Lo acepto




